

**Reconstructia acoperisului sarpant a cladirii L.T. "Mihai
Eminescu" si renovarea fatadelor. Etapa II-a,
Renovarea fatadelor.**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 792 240,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Finisarea exterioara. Lucrari de demontare si refacere				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m	282,000	7,950 7,700	2 241,900 2 171,400
2	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Costul materialelor se exclude	m	282,000	19,925 19,250	5 618,850 5 428,500
3	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. до 15 см) (panou de cornisa)	m3	7,000	822,050 816,750	5 754,350 5 717,250
4	RpEB15A	Demontarea conductorilor punte (INTENC) sau cordoane cu 2 sau 3 conductori (Демонтаж мостовых проводов или двух- или трехпроводных жгутов)	m	218,000	6,600 6,600	1 438,800 1 438,800
5	08-02-390-2	Короба пластмассовые шириной: до 63 мм. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту	100 m	2,180	1 342,839 1 011,445	2 927,390 2 204,950
6	08-02-399-2	Провод сечением, мм2, до: 35	100 m	2,180	432,196	942,187

1	2	3	4	5	6	7
					258,500	563,530
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) (demontarea glafuri la ferestre)	m	417,200	7,950 7,700	3 316,740 3 212,440
8	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri exterioare din aluminiu lat.250	m	361,200	205,380 19,800	74 183,256 7 151,760
9	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri exterioare din aluminiu lat.300	m	4,800	272,945 19,800	1 310,135 95,040
10	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri exterioare din aluminiu lat.350	m	22,400	272,945 19,800	6 113,964 443,520
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri exterioare din aluminiu lat.400	m	17,600	272,945 19,800	4 803,828 348,480
12	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri exterioare din aluminiu lat.420	m	4,800	272,945 19,800	1 310,135 95,040
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri exterioare din aluminiu lat.500	m	14,400	272,945 19,800	3 930,405 285,120
14	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a	buc	10,000	897,350 891,000	8 973,500 8 910,000

1	2	3	4	5	6	7
		aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h (Снятие агрегатов для частичной обработки воздуха, для создания микроклимата, модулирования или для кондиционирования воздуха, производительностью 3000-7500 м3/час)				
15	RpVC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h (Установка агрегата для частичной обработки воздуха в помещении типа ALTPA, путем всасывания, фильтрации, нагрева, охлаждения, вентиляции, нагнетания, с мощностью 3000-7500 м3/час) Costul materialelor se exclude	buc	10,000	2 968,150 2 960,650	29 681,500 29 606,500
16	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	12,000	12,100 12,100	145,200 145,200
17	RpVA28E2	Inlocuirea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm, confectionarea in ateliere centralizate (Замена прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром круглого сечения 250-700 мм, в централизованных мастерских) (Demontarea si montarea canalelor de ventilare D-200 - 15,9m.l. D-320 - 16,0m.l. D-450 - 16,1m.l. Costul materialelor se exclude)	m2	48,820	282,350 273,350	13 784,305 13 344,925
18	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов,	kg	1 740,000	2,631 2,200	4 577,244 3 828,000

1	2	3	4	5	6	7
		оград и т.д.)				
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток)	kg	1 740,000	44,136 11,000	76 796,640 19 140,000
20	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (Окраска цветными масляными красками металлических балюстрад, решеток и перил, двумя слоями краски)	m2	192,000	82,685 74,800	15 875,520 14 361,600
21	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей) (м/к пожарной лестницы)	t	0,310	1 260,210 544,500	390,665 168,795
22	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей) (м/к ограждения прямка)	t	0,350	1 260,169 544,500	441,059 190,575
23	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de	buc	12,000	21,837 12,650	262,050 151,800

1	2	3	4	5	6	7
		plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (Установка осветительных приборов, простых масляных с абажуром, настенных или потолочных, с плафоном или без, с одним или несколькими рожками, осветительных приборов общего использования, включая кронштейны, полностью укомплектованных (штанга, нипель, балдахин, абажур и т.д.))				
24	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) Grund "Betoncontact"	m2	2 212,000	18,865 6,600	41 729,933 14 599,200
26	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной	m2	2 212,000	241,125 126,500	533 368,500 279 818,000

1	2	3	4	5	6	7
		сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)				
27	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора) К=4	m2	2 212,000	55,180 28,600	122 058,160 63 263,200
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) Grund "Betoncontact" elemente decorative sub glafurile ferestrelor.	m2	181,800	18,865 6,600	3 429,702 1 199,880
29	CF05D	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata de 51-100 cm inclusiv, (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая; горизонтальных и вертикальных пазов, ложных балок, маскировки трубопроводов и т.д. развернутой шириной 51-100 см включительно; известково-цементным раствором М 100-Т	m	181,800	211,808 115,500	38 506,610 20 997,900

1	2	3	4	5	6	7
		для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки) elemente decorative sub glafurile ferestrelor.				
30	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора) К=9	m2	181,800	124,154 64,350	22 571,150 11 698,830
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) Grund "Betoncontact"	m2	2 393,800	18,865 6,600	45 159,635 15 799,080
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	2 393,800	90,590 67,100	216 854,333 160 623,980
33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	2 393,800	31,481 6,600	75 359,816 15 799,080
34	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") (granulatie mica)	m2	2 393,800	127,855 67,100	306 059,299 160 623,980
35	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu	m2	3 652,500	59,962 41,250	219 010,379 150 665,625

1	2	3	4	5	6	7
		imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))				
		Total Finisarea exterioara. Lucrari de demontare si refacere Inclusiv salariu				1 888 927,14 0 1 014 091,98 0
		1.2. Glafurile				
36	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) Grund "Betoncontact"	m2	509,000	18,865 6,600	9 602,412 3 359,400
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	509,000	130,005 93,500	66 172,545 47 591,500
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) Grund "Betoncontact"	m2	509,000	18,865 6,600	9 602,412 3 359,400
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	509,000	90,590 67,100	46 110,310 34 153,900

1	2	3	4	5	6	7
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	509,000	31,481 6,600	16 023,956 3 359,400
41	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	509,000	147,832 81,730	75 246,485 41 600,570
42	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") Tencuiala fina "TINC" glafuri ferestre, briu intre nivele)	m2	509,000	124,750 67,100	63 497,750 34 153,900
		Total Glafurile Inclusiv salariu				286 255,870 167 578,070
		1.3. Soclu				
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	445,700	15,850 14,850	7 064,345 6 618,645
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) Grund "Betoncontact"	m2	445,700	18,865 6,600	8 408,228 2 941,620
45	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul	m2	445,700	241,124 126,500	107 468,981 56 381,050

1	2	3	4	5	6	7
		vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)				
46	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора) К=4	m2	445,700	13,795 7,150	6 148,225 3 186,755
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) Grund "Betoncontact"	m2	445,700	18,865 6,600	8 408,228 2 941,620
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	445,700	90,590 67,100	40 375,949 29 906,470
49	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	445,700	31,481 6,600	14 031,164 2 941,620
50	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu	m2	445,700	124,750 67,100	55 601,075 29 906,470

1	2	3	4	5	6	7
		amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") (granulatie mare sau mozaica)				
		Total Soclu Inclusiv salariu				247 506,195 134 824,250
		1.4. Reabilitarea Copertinei Intrarii Principale				
51	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m	25,000	7,950 7,700	198,750 192,500
52	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов) (invelitoare din foi de ardezie)	m2	54,000	40,100 39,600	2 165,400 2 138,400
53	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.) (captustli pereti laterali si tavan din placaj-plastic)	m2	60,000	13,750 13,750	825,000 825,000
54	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов) (astereala din scinduri 100x30)	m2	54,000	10,650 9,900	575,100 534,600

1	2	3	4	5	6	7
55	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций без повторного использования) (Demontarea panoului de reclama)	kg	0,500	0,660 0,660	0,330 0,330
56	CE30B	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0.00 берутся по проекту) (Sipci 100x30 - 2.06m3, contrasipca 50x30 -0.65m3)t.	m2	54,000	275,747 25,850	14 890,360 1 395,900
57	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)	m3	0,270	31,944 9,370	8,625 2,530
58	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	0,270	174,344 46,852	47,073 12,650
59	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de inelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	54,000	32,096 13,750	1 733,198 742,500

1	2	3	4	5	6	7
60	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности более 40 м2) (Tabla cutata k-50 KASTELL)	m2	54,000	289,228 66,000	15 618,298 3 564,000
61	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Placare frontoane laterale - panouri aluminiu compozite Bond}	m2	15,000	510,911 75,350	7 663,665 1 130,250
62	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м) (Placare tavanelor - panouri aluminiu compozite Bond}	m2	52,000	477,871 98,285	24 849,316 5 110,820
63	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	15,000	221,046 16,500	3 315,690 247,500
64	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din	m	15,000	239,911	3 598,664

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)			19,250	288,750
		Total Reabilitarea Copertinei Intrarii Principale Inclusiv salariu				75 489,469 16 185,730
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 498 178,67 4 1 332 680,03 0

		Total	lei	2 498 178,57
		Asigurarea sociala	24,00 %	319 843,20
		Total	100,00 +	2 818 021,77
		Transportarea materialelor	7,00 %	76 465,13
		Total	100,00 +	2 894 486,90
		Cheltuieli de regie	6,00 %	173 669,21
		Total	100,00 +	3 068 156,11
		Beneficiu de deviz	3,00 %	92 044,69
		Total	100,00 +	3 160 200,80
		TVA	20,00 %	632 040,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 792 240,96 1 332 680,02

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia acoperisului sarpant a cladirii L.T.
"Mihai Eminescu" si renovarea fatadelor. Etapa II-a,
Renovarea fatadelor.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 792 240,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	50,336	55,00	2 768,480
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,700	55,00	148,500
3.	7122050013400	Zidar	h-om	6 526,069	55,00	358 933,795
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	8 170,340	55,00	449 368,700
5.	7123010010200	Betonist	h-om	72,100	55,00	3 965,500
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	984,735	55,00	54 160,425
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	2 744,235	55,00	150 932,925
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,280	55,00	950,400
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	10,800	55,00	594,000
10.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	162,000	55,00	8 910,000
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	780,935	55,00	42 951,425
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	31,560	55,00	1 735,800
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	217,734	55,00	11 975,370
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1 205,460	55,00	66 300,300
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,001	55,00	0,055
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	252,468	55,00	13 885,740
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	34,804	55,00	1 914,220
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	349,350	55,00	19 214,250
19.	7422010060100	Timplar	h-om	126,856	55,00	6 977,080
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 547,488	55,00	85 111,840
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	93,721	55,00	5 154,655
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	849,574	55,00	46 726,570
Total manopera						1 332 680,02

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	kg	2,180	50,00	109,000
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	654,000	0,25	163,500
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	34,800	12,00	417,600
4.	1019852	Vopsea	kg	0,109	55,00	5,995
5.	110-0333 *	Canal cablu PVC 100x60 (complet) - din demontari	m	0,000	0,00	0,000
6.	1212121212121	apa	m3	0,062	10,00	0,620
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,270	280,00	4 275,600
8.	1421102200513 2	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (se foloseste mortarul)	m3	104,334	0,00	0,000
9.	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	3,928	25,00	98,200
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,707	12,00	92,484

11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,500	12,00	6,000
12.	2010102903495 35	Scinduri de rasinoase-Sipci 100x30	m3	2,425	4 900,00	11 882,500
13.	2010102903496 56	Contrasipca 50x30 -0.65m3	m3	0,650	4 900,00	3 185,000
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,096	4 900,00	5 370,400
15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	1,096	4 900,00	5 370,400
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,438	6 800,00	2 978,400
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	78,390	5,42	424,874
18.	2112517330399 1	Mucava tip I de 3,3 mm- pret zero	kg	0,838	0,00	0,000
19.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,459	12,00	5,508
20.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,880	25,00	72,000
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,726	25,00	18,150
22.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,800	25,00	20,000
23.	2320146200767 1	Petrol distilat tip 18/200-pret zero	l	1,479	0,00	0,000
24.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,270	25,00	6,750
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,740	19,00	33,060
26.	2411115904512 1	Oxigen tehnic gazos S2031- pret zero	m3	1,972	0,00	0,000
27.	2413217300010	Cleme	buc	7,650	110,00	841,500
28.	2413217300010 1	Cleme - pret zero	buc	143,820	0,00	0,000
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,392	14,50	20,184
30.	2413547308164 1	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 - pret zero	kg	1,479	0,00	0,000
31.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,704	90,85	245,658
32.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,392	45,00	332,640
33.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	23,040	45,00	1 036,800
34.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,003	45,00	0,135
35.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	17,400	55,00	957,000
36.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	1,809	10,00	18,090
37.	2430226100814 1	Grund miniu G 355-6 - pret zero	kg	2,099	0,00	0,000
38.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	1 389,627	58,75	81 640,586
39.	2430226101010 25	Grund "Betoncontact	kg	2 779,254	28,35	78 791,850
40.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	152,700	36,00	5 497,200
41.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	5,760	25,00	144,000
42.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	8,505	12,00	102,060
43.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,365	16,70	6,095
44.	2521106718392 10	Glafuri exterioare din aluminiu lat.350	m	22,848	237,74	5 431,884
45.	2521106718392 11	Glafuri exterioare din aluminiu lat.400	m	17,952	237,74	4 267,908
46.	2521106718392 12	Glafuri exterioare din aluminiu lat.420	m	4,896	237,74	1 163,975
47.	2521106718392 13	Glafuri exterioare din aluminiu lat.500	m	14,688	237,74	3 491,925
48.	2521106718392 8	Glafuri exterioare din aluminiu lat.250	m	368,424	171,50	63 184,716
49.	2521106718392 9	Glafuri exterioare din aluminiu lat.300	m	4,896	237,74	1 163,975
50.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	49,440	14,75	729,240
51.	2651122100024 1	Ciment portland P 40 saci S388 - pret zero	kg	10,050	0,00	0,000
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 379,300	2,60	13 986,180
53.	2651122100402 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500(se foloseste mortarul)	kg	28 140,480	0,00	0,000
54.	2652102100737 2	Var hidratat(se foloseste mortarul)	kg	5 074,740	0,00	0,000
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	23 908,290	2,75	65 747,797
56.	26531021008311	Tink	kg	1 170,700	25,00	29 267,500
57.	26531021008311	Tink granulatie mica	kg	5 505,740	26,35	145 076,249

	34					
58.	2653102100831150	Tink granulatie mare	kg	1 025,110	25,00	25 627,750
59.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	7 436,490	3,50	26 027,715
60.	2664102100000	Mortar	m3	65,579	1 100,00	72 136,900
61.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	14,197	1 100,00	15 616,700
62.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	2,727	1 100,00	2 999,700
63.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	28,031	1 100,00	30 834,100
64.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	45,181	1 100,00	49 699,100
65.	26641021020100	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,216	0,00	0,000
66.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,090	32,00	98,880
67.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	63,963	12,50	799,538
68.	27104036420001	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm - pret zero	kg	231,749	0,00	0,000
69.	271040364200060	Tabla cutata k-50 KASTELL	m2	65,205	161,70	10 543,648
70.	27104036430001	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I - pret zero	kg	374,742	0,00	0,000
71.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	34,020	32,00	1 088,640
72.	27104036440001	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime - pret zero	kg	464,976	0,00	0,000
73.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	16,065	74,45	1 196,039
74.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	16,223	63,25	1 026,105
75.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	6 609,195	28,00	185 057,460
76.	27107035026711	Otel cornier 25x25x3 mm - pret zero	kg	71,497	0,00	0,000
77.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	38,411	4,00	153,644
78.	2710703520285	Profil de suport	m	114,972	14,20	1 632,602
79.	27107037003401	Banda de otel de 25x3 mm - pret zero	kg	39,447	0,00	0,000
80.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	85,185	30,00	2 555,550
81.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	140,157	30,00	4 204,710
82.	27357259034531	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 - pret zero	kg	1,479	0,00	0,000
83.	281123630490361	Panouri aluminiu compozite Bond	m2	70,632	316,70	22 369,154
84.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 740,000	32,00	55 680,000
85.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	1 055,376	28,50	30 078,216
86.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,437	22,00	383,614
87.	2873155901200	Electrozii pentru sudura	kg	8,700	54,00	469,800
88.	28741158199631	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm - pret zero	buc	295,849	0,00	0,000
89.	28741158200891	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm - pret zero	buc	20,100	0,00	0,000
90.	28741158203901	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8 - pret zero	buc	603,000	0,00	0,000
91.	28741158275561	Surub pt fundatii M12x160 - pret zero	buc	80,400	0,00	0,000
92.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 734,816	2,50	4 337,040
93.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,825	25,00	95,625
94.	28741158300001	Pilnii de curatire - pret zero	buc	71,910	0,00	0,000
95.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	283,500	0,24	68,040
96.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	674,677	0,15	101,202
97.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	46,350	0,22	10,197
98.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	46,350	0,70	32,445
99.	2874115837745	Suruburi	buc	154,500	5,00	772,500
100.	28741158427021	Piulita hexag. M10 - pret zero	buc	603,000	0,00	0,000
101.	28741158427600	Piulita hexag. M12 - pret zero	buc	80,400	0,00	0,000
102.	28741258811981	Saiba plata pentru metal M 6 - pret zero	buc	295,849	0,00	0,000
103.	2874125886734	Nituri POP	buc	283,500	0,70	198,450

104.	2874135840405 1	Piulite uzuale hexagonale M 6 - pret zero	buc	315,949	0,00	0,000
105.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,600	8,75	110,250
106.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,370	35,00	187,950
107.	2875274000050 1	Elemente de legatura - pret zero	buc	71,910	0,00	0,000
108.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	3,090	78,00	241,020
109.	2875274000502	Cot burlan	buc	7,650	80,00	612,000
110.	2875274000502 1	Cot burlan - pret zero	buc	143,820	0,00	0,000
111.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,825	78,00	298,350
112.	2875274000503 1	Cot de capat - pret zero	buc	71,910	0,00	0,000
113.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,825	32,00	122,400
114.	2875274110001 1	Piesa de legatura - pret zero	buc	71,910	0,00	0,000
115.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,090	34,00	105,060
116.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	21,630	35,00	757,050
117.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	667,440	0,25	166,860
118.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 - pret zero	buc	0,000	0,00	0,000
119.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	19,200	7,50	144,000
120.	2881116001666 1	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 - pret zero	buc	0,493	0,00	0,000
121.	2952270003130 0	Agregat tratare aer in incinta ALTPA (fara pret) (existent) - pret zero	buc	10,050	0,00	0,000
122.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,920	3,00	41,760
123.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	39,382	15,00	590,730
124.	4100116202818 2	Apa pentru mortare si betoane (se foloseste mortarul) - pret zero	m3	28,213	0,00	0,000
125.	4100126202818	Apa	m3	19,095	15,00	286,425
126.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,044	500,00	22,000
127.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,109	100,00	10,900
128.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,120	40,00	4,800
129.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,654	25,00	16,350
130.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,218	89,00	19,402
131.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,349	65,00	22,685
132.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	502,275	10,00	5 022,750
		Total materiale de constructii				1 092 358,93

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,065	350,00	22,750
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,796	50,00	239,800
3.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	14,998	15,00	224,970
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	350,00	0,350
5.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,000	350,00	0,000
6.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	16 436,250	3,20	52 596,000
7.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	15,042	25,00	376,050
8.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,779	25,00	319,475
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	338,733	45,00	15 242,985
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	53,576	15,00	803,640
11.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,016	120,00	1,920
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	15,248	65,00	991,120
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,500	25,00	112,500
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	20,091	15,00	301,365

15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	15,066	15,00	225,990
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,194	15,00	32,910
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	13,582	65,00	882,830
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	14,998	15,00	224,970
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,500	350,00	525,000
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	350,00	1,050
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,065	215,00	13,975
Total utilaje de constructii						73 139,62

Total	lei	2 498 178,57
Asigurarea sociala	24,00 %	319 843,20
Total	100,00 +	2 818 021,77
Transportarea materialelor	7,00 %	76 465,13
Total	100,00 +	2 894 486,90
Cheltuieli de regie	6,00 %	173 669,21
Total	100,00 +	3 068 156,11
Beneficiu de deviz	3,00 %	92 044,69
Total	100,00 +	3 160 200,80
TVA	20,00 %	632 040,16

Total deviz:

3 792 240,96

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia acoperisului sarpant a cladirii Investitor
L.T. "Mihai Eminescu" si renovarea fatadelor.
Etapa II-a, Renovarea fatadelor.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Finisarea exterioara. Lucrari de demontare si refacere				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m			7,950 7,700
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	55,00	4,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
2	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Costul materialelor se exclude	m			19,925 19,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	55,00	19,250
	2875274000502 1	Cot burlan - pret zero	buc	0,5000	0,00	0,000
	2875274110001 1	Piesa de legatura - pret zero	buc	0,2500	0,00	0,000
	2413217300010 1	Cleme - pret zero	buc	0,5000	0,00	0,000
	2874115830000 1	Pilnii de curatire - pret zero	buc	0,2500	0,00	0,000
	2875274000503 1	Cot de capat - pret zero	buc	0,2500	0,00	0,000
	2875274000050 1	Elemente de legatura - pret zero	buc	0,2500	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,675
3	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. до 15 см) (panou de cornisa)	m3			822,050 816,750
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	55,00	566,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	55,00	250,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,000
4	RpEB15A	Demontarea conductorilor punte (INTENC) sau cordoane cu 2 sau 3 conductori (Демонтаж мостовых проводов или двух- или трехпроводных жгутов)	m			6,600 6,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	55,00	6,600
5	08-02-390-2	Короба пластмассовые шириной: до 63 мм. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту	100 m			1 342,839 1 011,445
	1	Muncitor	h-om	18,3900	55,00	1 011,445
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	50,00	50,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,25	75,000
	110-0333 *	Canal cablu PVC 100x60 (complet) - din demontari	m	0,0000	0,00	0,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	15,00	103,197
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	15,00	103,197
6	08-02-399-2	Провод сечением, мм2, до: 35	100 m			432,196 258,500
	1	Muncitor	h-om	4,7000	55,00	258,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	55,00	2,750
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	500,00	10,092

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	100,00	5,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	40,00	2,202
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	25,00	7,500
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	89,00	8,900
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,406
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	350,00	10,436
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,2000	50,00	110,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	215,00	6,411
7	RpC142A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) (demontarea glafuri la ferestre)	m			7,950 <hr/> 7,700
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	55,00	4,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
8	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri exterioare din aluminiu lat.250	m			205,380 <hr/> 19,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	55,00	15,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,400
	2521106718392 8	Glafuri exterioare din aluminiu lat.250	m	1,0000	171,50	174,930
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
9	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri exterioare din aluminiu lat.300	m			272,945 <hr/> 19,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	55,00	15,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,400
	2521106718392 9	Glafuri exterioare din aluminiu lat.300	m	1,0000	237,74	242,495
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
10	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri exterioare din aluminiu lat.350	m			272,945 <hr/> 19,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	55,00	15,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,400
	2521106718392 10	Glafuri exterioare din aluminiu lat.350	m	1,0000	237,74	242,495
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri exterioare din aluminiu lat.400	m			272,945 <hr/> 19,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	55,00	15,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,400
	2521106718392 11	Glafuri exterioare din aluminiu lat.400	m	1,0000	237,74	242,495
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
12	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri exterioare din aluminiu lat.420	m			272,945 <hr/> 19,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	55,00	15,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,400
	2521106718392 12	Glafuri exterioare din aluminiu lat.420	m	1,0000	237,74	242,495
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice,	m			272,945

1	2	3	4	5	6	7
		pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмасы окон и дверей) Glafuri exterioare din aluminiu lat.500				19,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	55,00	15,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,400
	2521106718392 13	Glafuri exterioare din aluminiu lat.500	m	1.0000	237,74	242,495
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
14	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h (Снятие агрегатов для частичной обработки воздуха, для создания микроклимата, модулирования или для кондиционирования воздуха, производительностью 3000-7500 м3/час)	buc			897,350 891,000
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	55,00	891,000
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	25,00	2,000
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	12,00	0,600
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	25,00	3,750
15	RpVC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h (Установка агрегата для частичной обработки воздуха в помещении типа ALTPA, путем всасывания, фильтрации, нагрева, охлаждения, вентиляции, нагнетания, с мощностью 3000-7500 м3/час) Costul materialelor se exclude	buc			2 968,150 2 960,650
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	53,8300	55,00	2 960,650
	2952270003130 0	Agregat tratare aer in incinta ALTPA (fara pret) (existent) - pret zero	buc	1,0000	0,00	0,000
	2651122100024 1	Ciment portland P 40 saci S388 - pret zero	kg	1,0000	0,00	0,000
	2430226100814 1	Grund miniu G 355-6 - pret zero	kg	0,1500	0,00	0,000
	2874115842702 1	Piulita hexag. M10 - pret zero	buc	60,0000	0,00	0,000
	2874115842760 0	Piulita hexag. M12 - pret zero	buc	8,0000	0,00	0,000
	2874135840405 1	Piulite uzuale hexagonale M 6 - pret zero	buc	2,0000	0,00	0,000
	2874115820390 1	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8 - pret zero	buc	60,0000	0,00	0,000
	2874115827556 1	Surub pt fundatii M12x160 - pret zero	buc	8,0000	0,00	0,000
	2874115820089 1	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm - pret zero	buc	2,0000	0,00	0,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	25,00	7,500
16	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			12,100 12,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,100
17	RpVA28E2	Inlocuirea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm, confectionarea in ateliere centralizate (Замена прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром круглого сечения 250-700 мм, в централизованных мастерских) (Demontarea si montarea canalelor de ventilare D-200 -15,9m.l. D-320 - 16,0m.l. D-450 - 16,1m.l. Costul materialelor se exclude)	m2			282,350 273,350
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,9700	55,00	273,350
	2710703700340 1	Banda de otel de 25x3 mm - pret zero	kg	0,8000	0,00	0,000
	2413547308164 1	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 - pret zero	kg	0,0300	0,00	0,000
	2430226100814 1	Grund miniu G 355-6 - pret zero	kg	0,0120	0,00	0,000
	2881116001666 1	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 - pret zero	buc	0,0100	0,00	0,000
	2112517330399 1	Mucava tip I de 3,3 mm- pret zero	kg	0,0170	0,00	0,000
	2710703502671 1	Otel cornier 25x25x3 mm - pret zero	kg	1,4500	0,00	0,000
	2411115904512 1	Oxigen tehnic gazos S2031- pret zero	m3	0,0400	0,00	0,000
	2320146200767 1	Petrol distilat tip 18/200-pret zero	l	0,0300	0,00	0,000
	2874135840405 1	Piulite uzuale hexagonale M 6 - pret zero	buc	6,0000	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2735725903453 1	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 - pret zero	kg	0,0300	0,00	0,000
	2710403642000 1	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm - pret zero	kg	4,7000	0,00	0,000
	2710403644000 1	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime - pret zero	kg	9,4300	0,00	0,000
	2710403643000 1	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I - pret zero	kg	7,6000	0,00	0,000
	2874125881198 1	Saiba plata pentru metal M 6 - pret zero	buc	6,0000	0,00	0,000
	2874115819963 1	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm - pret zero	buc	6,0000	0,00	0,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	65,00	6,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	25,00	2,500
18	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg			2,631 2,200
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	55,00	1,100
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	55,00	1,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	14,50	0,012
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	19,00	0,019
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,075
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	65,00	0,325
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток)	kg			44,136 11,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,550
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	32,00	32,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,00	0,270
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,024
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	55,00	0,550
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,60	0,052
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,00	0,240
20	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (Окраска цветными масляными красками металлических балюстрад, решеток и перил, двумя слоями краски)	m2			82,685 74,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	55,00	60,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	55,00	14,300
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	25,00	0,750
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	45,00	5,400
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	25,00	0,375
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	12,00	0,360
	288116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	7,50	0,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,250
21	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей) (м/к пожарной лестницы)	t			1 260,210 544,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	55,00	544,500
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	45,00	504,000
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	5,9500	25,00	148,790
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	25,00	27,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	12,00	35,419
22	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту,	t			1 260,169 544,500

1	2	3	4	5	6	7
		металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей) (м/к ограждения прямка)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	55,00	544,500
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	45,00	504,000
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,9500	25,00	148,786
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	25,00	27,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	12,00	35,383
23	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (Установка осветительных приборов, простых масляных с абажуром, настенных или потолочных, с плафоном или без, с одним или несколькими рожками, осветительных приборов общего использования, включая кронштейны, полностью укомплектованных (штанга, нипель, балдахин, абажур и т.д.))	buc			21,837 <hr/> 12,650
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	55,00	12,650
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	8,75	9,188
24	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2			0,000 <hr/> 0,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	55,00	
	2881116001616	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 - pret zero	buc	0,3000	0,00	
25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) Grund "Betoncontact"	m2			18,865 <hr/> 6,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,600
	2430226101010 25	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	28,35	11,765
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
26	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным раствором M 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором M 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			241,125 <hr/> 126,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	55,00	90,750
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	55,00	19,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 100,00	18,700
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 100,00	5,500
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 100,00	11,000
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	30,00	0,900
	2651122100402 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500(se foloseste mortarul)	kg	10,0000	0,00	0,000
	2652102100737 2	Var hidratat(se foloseste mortarul)	kg	1,8000	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513 2	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (se foloseste mortarul)	m3	0,0370	0,00	0,000
	4100116202818 2	Apa pentru mortare si betoane (se foloseste mortarul) - pret zero	m3	0,0100	0,00	0,000
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	28,50	10,830
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	28,00	65,800
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	30,00	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,135
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	65,00	0,260
27	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора) K=4	m2			55,180 28,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	55,00	22,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	6,600
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 100,00	26,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,180
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) Grund "Betoncontact" elemente decorative sub glafurile ferestrelor.	m2			18,865 6,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,600
	2430226101010 25	Grund "Betoncontact	kg	0,4150	28,35	11,765
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
29	CF05D	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata de 51-100 cm inclusiv, (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая; горизонтальных и вертикальных пазов, ложных балок, маскировки трубопроводов и т.д. развернутой шириной 51-100 см включительно; известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным раствором M 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором M 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки) elemente decorative sub glafurile ferestrelor.	m			211,808 115,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,5500	55,00	85,250
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3000	55,00	16,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,750
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 100,00	5,500
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0080	1 100,00	8,798
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	1 100,00	16,500
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	30,00	0,900
	2651122100402 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500(se foloseste mortarul)	kg	8,6000	0,00	0,000
	2652102100737 2	Var hidratat(se foloseste mortarul)	kg	1,6000	0,00	0,000
	1421102200513 2	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (se foloseste mortarul)	m3	0,0330	0,00	0,000
	4100116202818 2	Apa pentru mortare si betoane (se foloseste mortarul) - pret zero	m3	0,0090	0,00	0,000
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,2500	28,50	7,125
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,0000	28,00	56,000
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0400	30,00	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,090
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	65,00	0,195
30	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti,	m2			124,154

1	2	3	4	5	6	7
		executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора) K=9				64,350
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	55,00	49,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	14,850
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 100,00	59,399
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,405
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) Grund "Betoncontact"	m2			18,865 6,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,600
	2430226101010 25	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	28,35	11,765
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pregatire manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			90,590 67,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,100
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,75	19,635
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,555
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			31,481 6,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,600
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	58,75	24,381
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
34	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") (granulatie mica)	m2			127,855 67,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,100
	2653102100831 34	Tink granulatie mica	kg	2,3000	26,35	60,605
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,090
35	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			59,962 41,250
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	55,00	41,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 900,00	1,470
	2010102903495 35	Scinduri de rasinoase-Sipci 100x30	m3	0,0001	4 900,00	0,490
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 900,00	1,470
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 800,00	0,815
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,00	0,066
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	3,20	14,400
		1.2. Glafurile				
36	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) Grund "Betoncontact"	m2			18,865 6,600

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,600
	2430226101010 25	Grund "Betoncontact	kg	0,4150	28,35	11,765
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			130,005 ----- 93,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	55,00	77,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,105
	2664102102010 0	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,180
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,520
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) Grund "Betoncontact"	m2			18,865 ----- 6,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,600
	2430226101010 25	Grund "Betoncontact	kg	0,4150	28,35	11,765
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			90,590 ----- 67,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,100
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,75	19,635
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,555
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			31,481 ----- 6,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,600
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	58,75	24,381
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
41	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			147,832 ----- 81,730
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	55,00	81,730
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	36,00	10,800
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,135
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,168
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,555
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,444
42	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") Tencuiala fina "TINC" glafuri ferestre, briu intre nivele)	m2			124,750 ----- 67,100

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,100
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,00	57,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,090
		1.3. Soclu				
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			15,850 ----- 14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) Grund "Betoncontact"	m2			18,865 ----- 6,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,600
	2430226101010 25	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	28,35	11,765
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
45	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным раствором M 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором M 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			241,124 ----- 126,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	55,00	90,750
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	55,00	19,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 100,00	18,700
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 100,00	5,499
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 100,00	11,000
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	30,00	0,900
	2651122100402 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500(se foloseste mortarul)	kg	10,0000	0,00	0,000
	2652102100737 2	Var hidratat(se foloseste mortarul)	kg	1,8000	0,00	0,000
	1421102200513 2	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (se foloseste mortarul)	m3	0,0370	0,00	0,000
	4100116202818 2	Apa pentru mortare si betoane (se foloseste mortarul) - pret zero	m3	0,0100	0,00	0,000
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	28,50	10,830
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	28,00	65,800
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	30,00	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,135
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	65,00	0,260
46	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора) K=4	m2			13,795 ----- 7,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	55,00	5,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,650
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 100,00	6,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,045
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на	m2			18,865 ----- 6,600

1	2	3	4	5	6	7
		наружные стены фасадов) Grund "Betoncontact"				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,600
	2430226101010 25	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	28,35	11,765
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pregatire manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			90,590 ----- 67,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,100
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,75	19,635
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,555
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
49	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			31,481 ----- 6,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,600
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	58,75	24,381
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
50	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") (granulatie mare sau mozaica)	m2			124,750 ----- 67,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,100
	2653102100831 50	Tink granulatie mare	kg	2,3000	25,00	57,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,090
		1.4. Reabilitarea Copertinei Intrarii Principale				
51	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m			7,950 ----- 7,700
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	55,00	4,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
52	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов) (invelitoare din foi de ardezie)	m2			40,100 ----- 39,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,00	19,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,800
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,500
53	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.) (captustli pereti laterali si tavan din placaj-plastic)	m2			13,750 ----- 13,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	55,00	7,150
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	55,00	6,600
54	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala	m2			10,650 -----

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов) (astereala din scinduri 100x30)				9,900
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	55,00	4,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,00	4,950
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
55	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций без повторного использования) (Demontarea panoului de reclama)	kg			0,660
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	55,00	0,440
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	55,00	0,110
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	55,00	0,110
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0004	14,50	0,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	19,00	0,000
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	350,00	0,000
56	CE30B	Astereala le invelitori sau dolii invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0.00 берутся по проекту) (Sipci 100x30 - 2.06m3, contrasipca 50x30 -0.65m3)t.	m2			275,747
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	55,00	2,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	55,00	17,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,500
	2010102903496	Contrasipca 50x30 -0.65m3	m3		4 900,00	58,981
	2010102903495	Scinduri de rasinoase-Sipci 100x30	m3		4 900,00	186,926
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	22,00	2,640
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,350
57	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)	m3			31,944
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	55,00	9,370
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	16,70	22,574
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	350,00	0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	350,00	0,000
58	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3			174,344
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	55,00	46,852
	1212121212121	apa	m3	0,2300	10,00	2,296
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	12,00	20,400
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	10,00	67,000
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,500
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,296
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	120,00	7,111
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	3,889
59	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			32,096
						13,750

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	55,00	11,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,750
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,50	14,806
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,25	3,090
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
60	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности более 40 м2) (Tabla cutata k-50 KASTELL)	m2			289,228 66,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	55,00	60,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,500
	271040364200060	Tabla cutata k-50 KASTELL	m2	1,1500	161,70	195,253
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	32,00	20,160
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,70	3,675
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,24	1,260
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	12,00	1,890
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	45,00	0,990
61	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Placare frontoane laterale - panouri aluminiu compozite Bond }	m2			510,911 75,350
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	55,00	68,750
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	55,00	6,600
	281123630490361	Panouri aluminiu compozite Bond	m2	1,0200	316,70	332,725
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	14,75	48,616
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	0,22	0,680
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,70	2,163
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	90,85	16,377
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	350,00	35,000
62	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м) (Placare tavanelor - panouri aluminiu compozite Bond }	m2			477,871 98,285
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	55,00	98,285
	281123630490361	Panouri aluminiu compozite Bond	m2	1,0500	316,70	334,198
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	4,00	2,955
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,20	31,396
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	5,42	8,171
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,15	1,946
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	45,00	0,288
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	15,00	0,633
63	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			221,046 16,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	55,00	16,500
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	63,25	68,407

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,470
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	32,00	6,592
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,00	3,605
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	34,00	7,004
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	78,00	16,068
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	5,00	51,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
64	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			239,911 ----- 19,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	55,00	19,250
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	74,45	79,736
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	80,00	40,800
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	32,00	8,160
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	110,00	56,100
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	25,00	6,375
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	78,00	19,890
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,925
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,675

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.